
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22) i članka 102. stavka 1. Poslovnika Gradske skupštine 

Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23), gradonačelnik Grada Zagreba, 13. prosinca 2023., 

donosi  

 

 

                                                             Z A K LJ U Č A K  

o očitovanju na amandman na Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni 

Odluke o komunalnom doprinosu 

 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrdio je 8. prosinca 2023. Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o 

komunalnom doprinosu (u daljnjem tekstu: Prijedlog odluke) te ga uputio Gradskoj skupštini Grada Zagreba na 

razmatranje i donošenje. 

 

2. Gradonačelnik Grada Zagreba je razmotrio amandman što ga je podnio gradski zastupnik  Alen Lochert te se 

očituje kako slijedi:  

 

AMANDMAN 

 

U članku 2. Prijedloga odluke odluke o izmjenama i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu kojim se iza 

članaka 6. dodaje članak 6.a, stavak 2. mijenja se i glasi: 

ʺGrad Zagreb će snositi troškove komunalnog doprinosa osobama iz stavka 1. ovog članka za odgovarajuću 

stambenu površinu i prema broju članova uže i šire obitelji, i to: 

a) za samca 35 m2 

b) za dvočlanu obitelj 45 m2 

c) za tročlanu obitelj 60 m2 

d) za četveročlanu obitelj 95 m2 

e) za peteročlanu obitelj 120 m2 

f) za svakog sljedećeg člana obitelji dodatnih 10 m2. ". 

 

Amandman se ne prihvaća. 

 

Obrazloženje: 

 

Amandman se ne prihvaća iz razloga jer hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih 

obitelji koji prema posebnim propisima o hrvatskim braniteljima ostvaruju pravo na stambeno zbrinjavanje, Grad 

Zagreb snosi troškove komunalnog doprinosa za odgovarajuću stambenu površinu i prema broju članova uže i 

šire obitelji, na način kako je to regulirano člankom 90. Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i 

članovima njihovih obitelji (Narodne novine broj 121/17, 98/19 i 84/21) koji se primjenjuje za stambeni kredit i 

druga prava vezana za stambeno zbrinjavanje. 

 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog odluke i 

donese Odluku o izmjenama i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu, kao u Prijedlogu odluke. 

 

 

KLASA: 024-04/23-01/78 

URBROJ: 251-01-12-23-6 

Zagreb, 13. 12. 2023. 

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 

        Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r. 


